
Instalace telefonní ústředny Panasonic  

Kupní smlouva 
telefonní ústředna 

číslo prodávajícího KS 2022 04 

 

Smluvní strany: 
Česká republika - Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci 

Husova 186/64, 460 05 Liberec, organizační složka státu 

IČ: 71009302 

jednající 
tel. 485 253 111, datová schránka: nfeai4j, email: sekretariat@khslbc.cz  

(dále jen „kupující“) na straně jedné 

a 

Miloš Svoboda - FONSERVIS 

Antala Staška 4666/6, 466 01 Jablonec nad Nisou 

IČ: 10420495, DIČ: CZ6406250774 

tel. 483 333 111, fax 483 333 199, datová schránka 5imez5w, e-mail: m.svoboda@fonservis.cz 

živnostenský list vydal MÚ v Jablonci nad Nisou pod spisovou značkou 1778/2022/ŽÚ/B 

(dále jen „prodávající“) na straně druhé 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2079 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) po vzájemném projednání tuto kupní smlouvu: 

 

Článek I. 
Úvodní ustanovení, účel smlouvy 

 

1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výzvy a zadávacích podmínek na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem „KHS Libereckého kraje – obnova telefonní ústředny – 2022“, zadávanou kupujícím jako 
veřejným zadavatelem ve smyslu ust. § 6 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů, (dále jen „veřejná zakázka“), v němž byla nabídka prodávajícího vybrána jako 
nejvhodnější. 

2. Účelem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran při dodávce dále specifikované telefonní 
ústředny a její montáže prodávajícím kupujícímu. 

3. Pro plnění předmětu této smlouvy jsou závazné rovněž všechny dokumenty vztahující se k veřejné zakázce, 
a to výzva a zadávací podmínky včetně všech příloh vztahujících se k předmětu této smlouvy a nabídka 
prodávajícího k veřejné zakázce. 

4. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý ke splnění všech závazků podle této smlouvy a že jsou mu 
známy podmínky nezbytné pro realizaci veřejné zakázky. 

5. Prodávající se zavazuje plnit své závazky plynoucí z této smlouvy v souladu s platnými právními předpisy a 
s veškerými zadávacími podmínkami veřejné zakázky.  

 

Článek II. 
Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem smlouvy je: 
a) prodej a koupě 1 ks (slovy: jednoho kusu) nové a nepoužité telefonní ústředny Panasonic KX-NS500 

s kapacitou 52 analogových a 14 digitálních portů pro zapojení telefonů, včetně všech jejích součástí, 
konkrétně karty digitální přípojky ISDN30 pro zapojení linky od telekomunikačního operátora a karty 

se dvěma porty pro zapojení systémových dveřních telefonů včetně relé pro otevírání dveří, a včetně 
všech jejích příslušenství a doplňků, prodej a koupě 1 ks (slovy: jednoho kusu) přídavné konzole KX-

DT590B/W se 48 tlačítky pro rychlé přepojování hovorů, včetně všech jejích součástí, příslušenství a 
doplňků (dále obojí i „telefonní ústředna“) a prodej a koupě 3 ks (slovy: tří kusů) systémových digitálních 
telefonů Panasonic KX-DT543B/W (dále vše i „předmět koupě“); 

b) doprava předmětu koupě na místo plnění; 
c) demontáž stávající telefonní ústředny kupujícího; 
d) instalace předmětu koupě, včetně všech součástí, příslušenství a doplňků, napojení na příslušné sítě 

mailto:sekretariat@khslbc.cz
mailto:m.svoboda@fonservis.cz


Instalace telefonní ústředny Panasonic  

(elektrickou energii, optické sítě atd.) a zprovoznění (dále jen „instalace a zprovoznění“); 
e) ekologická likvidace odpadu vzniklého v souvislosti s plněním této smlouvy; 
f) předvedení funkčnosti předmětu koupě; 

g) zaškolení obsluhy předmětu koupě; 

přičemž přesná technická specifikace předmětu smlouvy, jeho součástí, příslušenství, doplňků a technických 
parametrů je obsažena v příloze č. 1 „XIV. Cenová nabídka telefonní ústředny Panasonic“, tvořící nedílnou 
součást této smlouvy. Předmět koupě musí odpovídat požadavkům právních předpisů, zejména zák. 
č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Předmětem smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu a převést na něho vlastnické právo 
k předmětu smlouvy za podmínek níže uvedených a závazek kupujícího předmět smlouvy bez vad od 

prodávajícího převzít a zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu ve výši a způsobem níže uvedeným. 

 

Článek III. 
Dodací lhůta, místo plnění, podmínky dodání 

 

1. Prodávající se zavazuje započít s činnostmi směřujícími ke splnění závazků z této smlouvy bezprostředně po 
nabytí její účinnosti. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu předmět smlouvy nejpozději do 5. 12. 2022. 

2. Místem plnění podle této smlouvy je sídlo kupujícího na adrese Husova 186/64, 460 31 Liberec. Telefonní 
ústředna bude umístěna na místě instalace stávající telefonní ústředny. 

3. Poskytnutím plnění podle této smlouvy se rozumí protokolární dodání předmětu smlouvy dle článku II. odst. 
2 této smlouvy a jeho převzetí kupujícím bez výhrad ve smyslu článku V. odst. 3 této smlouvy. Dodání je 
potvrzeno podpisem předávacího protokolu pověřenou osobou. 

4. Kupující je povinen na své náklady a odpovědnost zajistit na základě oznámení prodávajícího a po předchozí 
dohodě s ním přístupy do dotčeného objektu a součinnost tak, aby v daných termínech mohly být provedeny 
všechny potřebné činnosti. 

 

Článek IV. 
Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu za předmět smlouvy dle článku II. odst. 1 této smlouvy kupní 
cenu, která činí: 
Cena bez DPH ……………. 97 870 Kč (slovy devadesát sedm tisíc osm set sedmdesát korun českých) 
21 % DPH …………………… 20 553 Kč (slovy dvacet tisíc pět set padesát tři korun českých) 
Celková cena včetně DPH ………… 118 423 (slovy jedno sto osmnáct tisíc čtyři sta dvacet tři korun českých) 
Tato cena, která zahrnuje veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním předmětu smlouvy dle článku 
II. odst. 1 této smlouvy, je cenou nejvýše přípustnou a nepřekročitelnou. Upraví-li před dodáním předmětu 
smlouvy obecně závazný předpis výši DPH, bude účtována DPH k příslušným zdanitelným plněním ve výši 
stanovené novou právní úpravou a kupní cena bude upravena písemným dodatkem k této smlouvě. 
Rozpis jednotlivých položek předmětu smlouvy je uveden v příloze č. 1 této smlouvy „XIV. Cenová nabídka 
telefonní ústředny Panasonic“ – položkový soupis. Součástí kupní ceny předmětu smlouvy jsou demontážní 
práce, instalace a zprovoznění předmětu koupě, ekologická likvidace odpadu, předvedení funkčnosti a 
zaškolení obsluhy předmětu koupě podle článku II odst. 1 této smlouvy a související činnosti. 

2. Kupující uhradí kupní cenu na základě faktury prodávajícího, kterou je prodávající oprávněn vystavit po 
řádném dodání předmětu smlouvy ve smyslu článku III. odst. 3 této smlouvy. 

3. Daňový doklad – faktura prodávajícího musí mít náležitosti daňového dokladu, uvedené v § 29 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 563/1991 Sb., o 

účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  
4. Řádná faktura je splatná do 20 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu do datové schránky, doporučenou 

listovní zásilkou nebo osobně do podatelny na adresu sídla kupujícího. 
5. Pokud faktura neobsahuje všechny náležitosti požadované právními předpisy, obsahuje kupní cenu 

vyúčtovanou v rozporu se smlouvou nebo chybně vyúčtovanou DPH, kupující má právo fakturu vrátit 
prodávajícímu k opravě a doplnění. Lhůta k proplacení faktury (úhradě kupní ceny) počíná běžet teprve po 

převzetí řádně opravené a doplněné faktury kupujícím. 
6. Dnem úhrady faktury se rozumí den odepsání kupní ceny z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího. 
7. Prodávající bere na vědomí, že poslední faktura za příslušný kalendářní rok, která má být v témže 

kalendářním roce proplacena, musí být doručena Odběrateli nejpozději do 5.12.2022. Faktura doručená po 



Instalace telefonní ústředny Panasonic  

tomto datu bude uhrazena až po nastavení všech rozpočtových prostředků v roce 2023, lhůta splatnosti u 
nich počíná běžet až dne 1. 3. 2023 a Kupující není v takových případech v prodlení. Prodávající bere toto na 

vědomí a výslovně souhlasí, že v takových případech není Kupující v prodlení. 
 

 

Článek V. 
Vady předmětu smlouvy, záruka za jakost 

 

1. Nemá-li předmět smlouvy vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanovením § 2095, 2096 a 2097 
občanského zákoníku, má vady. Za vady se považuje i dodání jiného předmětu smlouvy, než určuje smlouva. 
Vadou zboží jsou rovněž vady v dokladech, nutných k užívání předmětu smlouvy. 

2. Shledá-li kupující v dodávaném předmětu smlouvy vady, není povinen předmět smlouvy převzít. V takovém 
případě kupující do předávacího protokolu uvede soupis vad se závazným termínem pro jejich odstranění, 
který stanoví po dohodě s prodávajícím a následně oprávnění zástupci smluvních stran potvrdí předávací 
protokol svými podpisy. Po odstranění všech vad provedou smluvní strany nové přejímací řízení za stejných 
podmínek. Neshledá-li kupující na předmětu smlouvy žádné vady, předmět smlouvy převezme bez výhrad a 
oprávnění zástupci smluvních stran potvrdí předávací protokol svými podpisy. 

3. Prodávající prohlašuje, že na předmětu smlouvy neváznou práva třetí osoby. 
4. Prodávající se zaručuje, že předmět smlouvy bude v záruční době plně způsobilý pro použití k účelu 

stanovenému v této smlouvě, a není-li účel v této smlouvě stanoven, k účelu obvyklému a dále, že si 
předmět smlouvy zachová vlastnosti stanovené touto smlouvou a ustanoveními § 2095 a 2096 občanského 
zákoníku (záruka za jakost). Záruční doba je sjednána v délce 48 měsíců. Záruční doba běží ode dne řádného 
dodání celého předmětu smlouvy dle protokolu, podepsaného oběma smluvními stranami. Zárukou za 
jakost nejsou dotčena práva a povinnosti z vadného plnění plynoucí ze zákona. 

5. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu oznámit prodávajícímu zjištěné vady dodaného zboží poté, co 
je zjistil, resp. kdy je zjistil během záruční doby, při vynaložení dostatečné péče. 

6. V případě, že kupující v záruční době včas uplatní zjištěné vady předmětu smlouvy, je prodávající povinen, 
dle volby kupujícího, vady předmětu smlouvy odstranit dodáním nového předmětu smlouvy bez vady nebo 

dodáním chybějícího předmětu smlouvy bez zbytečného odkladu po oznámení vady kupujícím, odstranit 

vady opravou předmětu smlouvy v nejkratší možné době, nejpozději do 5 (slovy: pěti) pracovních dnů od 
oznámení vady kupujícím, případně poskytnout kupujícímu přiměřenou slevu z kupní ceny. Místo uplatnění 
výše uvedených práv z vadného plnění může kupující v případě, že má předmět smlouvy vady, odstoupit od 

smlouvy. Prodávající nese veškeré náklady spojené s odstraňováním vad, a to včetně nákladů spojených 
s přepravou předmětu smlouvy. Záruční doba se prodlužuje o dobu, po kterou byl předmět smlouvy 

v záruční opravě. 
7. Uplatní-li kupující právo z vadného plnění, potvrdí mu prodávající v písemné formě, kdy kupující právo 

uplatnil, jakož i provedení opravy a dobu jejího trvání, případně skutečnost, že opravu předmětu smlouvy 

neprovedl. 

8. Vady předmětu smlouvy a plnění uplatňuje kupující na adrese sídla prodávajícího dle této smlouvy. 
 

Článek VI. 
Nabytí vlastnického práva, nebezpeční škody na předmětu smlouvy 

 

Vlastnictví k prodávanému předmětu smlouvy přechází na kupujícího zaplacením kupní ceny (tzv. výhrada 
vlastnického práva dle § 2132 občanského zákoníku). Nebezpečí škody na předmětu smlouvy přechází na 
kupujícího podepsáním protokolu o převzetí předmětu smlouvy oběma smluvními stranami. 
 

Článek VII. 

Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním předmětu smlouvy ve lhůtě stanovené v článku III. odst. 1 této 
smlouvy je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím a prodávající je povinen kupujícímu zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové ceny za každý den prodlení. 

2. V případě prodlení prodávajícího s opravou a dodáním opraveného předmětu smlouvy do místa plnění podle 
článku V. odst. 7 této smlouvy je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím a prodávající je povinen 

kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč (slovy: jeden tisíc korun českých) za každý i započatý 



Instalace telefonní ústředny Panasonic  

den prodlení. 
3. Splatnost smluvních pokut nastává dnem porušení smluvní povinnosti. 
4. Ujednáními o smluvní pokutě není dotčen nárok kupujícího na náhradu případně způsobené škody, kterou 

je kupující oprávněn požadovat vedle smluvní pokuty v plné výši. 
5. Kupující je oprávněn jednostranně započíst svou pohledávku za prodávajícím z titulu smluvní pokuty vůči 

jakékoli splatné pohledávce prodávajícího za kupujícím. 
6. V případě prodlení kupujícího s uhrazení kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat zaplacení úroku 

z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky za každý den prodlení. 
 

 

Článek VIII. 
Další práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Prodávající se zavazuje: 

a) poskytnout kupujícímu plnění podle této smlouvy řádně a včas a v souladu s podmínkami této smlouvy 
a s příslušnými právními předpisy; 

b) během dodání předmětu smlouvy i po jeho poskytnutí kupujícímu zachovávat mlčenlivost o všech 
skutečnostech, o kterých se dozví od kupujícího v souvislosti s plněním smlouvy; 

c) dodat kupujícímu předmět smlouvy, který splňuje podmínky pro uvedení na trh podle českých obecně 
závazných právních předpisů; prodávající prohlašuje, že na předmět smlouvy je vydáno Prohlášení o 

shodě PCNF-130048-03, č. 023048. 

2. Kupující se zavazuje: 
a) poskytovat po celou dobu trvání této smlouvy prodávajícímu veškerou nezbytnou součinnost potřebnou 

ke splnění předmětu smlouvy; 
b) převzít od prodávajícího bez zbytečného odkladu řádné plnění ve smyslu této smlouvy. 

3. Prodávající není oprávněn zajistit plnění této smlouvy anebo jejích dílčích částí prostřednictvím 
subdodavatelů. 

 

Článek IX. 
Pověřené osoby 

 

Za účelem řádné realizace závazků podle této smlouvy jmenují smluvní strany tyto pověřené osoby ve věcech 
technických a administrativních: 
Kupující: 
Prodávající: 
 

 

Článek X. 
Odstoupení od smlouvy 

 

1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení smluvních povinností 
prodávajícím s tím, že za podstatné porušení smluvních povinností se považuje zejména prodlení 
prodávajícího s plněním předmětu smlouvy delším než 60 (slovy: šedesát) kalendářních dnů po termínu 
dodání stanoveném v článku III. odst. 1 této smlouvy. Prodávajícímu přitom nevznikají žádné nároky vůči 
kupujícímu. 

2. Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny 
delším než 90 (slovy: devadesát) dnů. 

3. Odstoupení od smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvních pokut, úroků z prodlení, práva na náhradu 
škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své povaze zavazovat 
smluvní strany i po odstoupení od smlouvy. 

4. V případě odstoupení od smlouvy nebo předčasného ukončení smlouvy na základě písemné dohody 
smluvních stran se smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemně veškerou potřebnou součinnost 
k zamezení vzniku škody. 

 

 

 



Instalace telefonní ústředny Panasonic  

Článek XI. 
Závěrečná ustanovení 

 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku a zákon o 
zadávání veřejných zakázek.  

2. Prodávající souhlasí s uveřejněním plného znění této smlouvy a všech údajů souvisejících s plněním veřejné 
zakázky (s výjimkou údajů, které prodávající ve své nabídce k veřejné zakázce označil jako neuveřejnitelné) 
v souladu s povinnostmi kupujícího podle zákona o veřejných zakázkách, zákona č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím, v platném znění a dalších právních předpisů. 

3. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o 
zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, zajistí 
kupující. 

4. Vyskytnou-li se události, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně znemožní plnění 
jejich povinností podle této smlouvy, jsou povinni se o tomto bez zbytečného odkladu informovat a společně 
podniknout korky k jejich překonání. Nesplnění této povinnosti zakládá právo na náhradu újmy pro stranu, 
která se porušení smlouvy v tomto bodě nedopustila. 

5. Veškeré sporné záležitosti, které se vyskytnou a budou se týkat závazků vyplývajících z této smlouvy, budou 
smluvní strany prioritně řešit dohodou. 

6. Veškerá oznámení podle této smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána všem kontaktním osobám druhé 
smluvní strany, a to prostřednictvím datové schránky, elektronické pošty, nebo doporučenou poštou, 
případně předána osobně do podatelny v sídle kupujícího, není-li ve smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

7. Prodávající není oprávněn postoupit ani převést jakákoli práva či povinnosti vyplývající z této smlouvy na 
třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu kupujícího. 

8. Smlouvu je možno měnit či doplňovat pouze písemnými číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci obou smluvních stran. 

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona o registru smluv. 

10. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sjednána na základě jejich pravé a svobodné vůle, že si 
její obsah přečetli a bezvýhradně s ním souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

 

V Liberci dne       V Jablonci n. N. dne  

 

   

.....................................................      .............................................................. 

                Kupující        Prodávající 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Instalace telefonní ústředny Panasonic  

Příloha č.1 

 

 


